CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 235/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Reitera a indicação de n° 154-2023 a qual solicita a manutenção ou a troca do
bebedouro da ESF Valéria Baeta.

Naquela ocasião justificou-se a ação pois o mesmo não estava funcionando,
e a troca do filtro de purificação d'água tinha sido realizada no ano de 2021, tendo a
data prevista para nova troca no ano de 2022, fato que até o presente momento não
ocorreu.

Desta maneira, venho novamente solicitar a manutenção deste equipamento,

de forma mais breve possível, pois a referida ESF atende há um número elevado de
pessoas, que necessitam de beber água no local e estão impossibilitados pela

condição do bebedouro, fato também que causa impacto aos servidores que ali

atuam.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2023.

Rodrigo d Ia àntos Silva
ereador

Site: \\ \\.entreriosdeminas.me.lee.br E-mail: camara a emreriosdeminas.mu.lec..br